
本取扱説明書 1枚

組立部品Ａ

・M6 ボルト 35 mm
・M6 座金
・M6 バネ座金
・M6 袋ナット

各8個

組立部品Ｂ

・M6 ボルト 15 mm
4個

●以下工具・部品は付属しませんので、別途ご用意ください。

・アンカー取付工具一式

・六角レンチ

・スパナ

・M10アンカーボルト 4個 ・・・

本社 ･ 工場 静岡市駿河区曲金３丁目２番１号
お問い合わせ窓口：RICCAL(リッカル)サポートセンター
T E L：0120-319-614

MAIL：riccal-support@rikenkeikinzoku.co.jp

このたびは、 のサイクルスタンドをご購入いただき、誠にありがとうございます。本製品は自転車のサドルをパイプに掛けて駐輪するスタンドです。また、本製品は地面に固定し使用する
製品となりますので、必ずアンカーボルト等で地面に固定してください。

禁止

■ 本製品はスポーツタイプ自転車用のスタンドです。その他の用途では使用しないでください。

■ 本製品に乗る、ぶら下がる、寄りかかる等しないでください。ケガや破損の原因となります。

■ 最大使用荷重は150 kgです。これ以上での使用は、製品の変形、破損等を招く恐れがありますのでおやめください。

■ 使用時は本製品を安定した水平な場所に設置し、脚が沈み込むような足場の悪い場所では使用しないでください。

■ 自転車は脚の内側に駐輪してください。

■ 農薬やセメント、石灰の近くに置くと腐食の原因となりますので絶対に置かないでください。

■ アルミパーツDに足等で負荷を加えると、破損の原因となりますのでおやめください。

■ 本製品の改造はしないでください。思わぬ事故や、製品の破損に繋がります。

注意

■ 自転車搭載時に自転車同士がぶつからないよう、十分ご注意ください。

■ 組立の際は、手や指、足を挟まないようお気を付けください。

■ 本製品を落下させたり、強い衝撃を与えたりしないでください。破損する恐れがあります。

■ ボルトを繰り返し締めたり緩めたりするとネジ山が潰れ、製品本体の破損に繋がりますのでご注意ください。

■ 本製品は、地面にアンカーボルト等で固定する仕様となっておりますが、製品の盗難防止を保証するものではありません。

■ 本製品の設置により発生したトラブルは、弊社とは一切の関係がありませんのでご了承ください。

■ 暗い場所や夜間など、本製品を目立ちにくい状況でご使用する場合は、思わぬ事故が発生する恐れがありますので十分にご注意ください。

■ 暗い場所や夜間など、本製品を目立ちにくい状況でご使用する場合は、市販の反射板等を利用し、本製品を目立たせてからご利用ください。

■ 製品の特性上、可動部に傷や擦れが発生しますが、機能上問題はありません。また、使用中に発生した傷や擦れ、へこみは保証の対象外となりますのでご了承ください。

■ キズ防止が破損した場合は、サポートセンターまでお問い合わせください。

1.    理研軽金属工業株式会社(以下「弊社」という)は、お客様が安心して長期間ご使用いただけるように以下の製品保証規定を設けます。本製品保証規定に同意された場合のみご使用いただくことができます。
製品の使用を開始した場合、製品保証規定に同意されたものと判断させていただきます。

2.    本製品を正規のルートで新品・未開封状態でご購入された最初のお客様のみ保証の対象とさせていただきます。購入形態を問わず、中古品を入手した場合は保証の対象外とさせていただきます。

3.    本製品の保証期間は、ご購入日より1年間とします。ご購入日が特定できない場合(レシート等が提示できない場合など)は、保証対象外となる場合があります。

4.    本製品の不具合が弊社製造時によるものであると明確なものに限り、保証期間を過ぎても保証の対象とさせていただきます。

5.    お客様による誤った使い方や分解・改造を行ったもの、天災や輸送中に発生した破損・変形・紛失等は保証の対象外とさせていただきます。

6. 本製品の保証は、現品の修理、交換、代用品の提供を行うもので、現金による払い戻しは行いません。提供する内容は弊社に判断の権利があるものとし、修理前の状態への原状回復の義務はないものとします。

7.    修理の依頼はお客様か購入店より弊社お問い合わせ窓口へご連絡をお願い致します。

8.    本製品は予告なく仕様を変更することがあります。弊社は修理に必要な部品を製造終了後から3年間は保持するように努めますが、やむを得ない事情により再生産が不可能となった場合は、それ以下の期間でも
保証が打ち切りになる可能性があります。

製品保証規定 保証期間：1年間

注意事項

製品仕様

● 使 用 の 際 は 、 必 ず 本 取 扱 説 明 書 を よ く お 読 み に な り 使 用 し て く だ さ い 。
● こ の 取 扱 説 明 書 は 保 証 書 に な り ま す の で 大 切 に 保 管 し て く だ さ い 。
●取付工具・アンカーボルトは付属しておりませんので、別途ご用意ください。

●開梱時に正しい数量が梱包されていることを確認してください。
また、商品に破損や異常がないか確認 してください。

梱包内容

2020/01/05

別途用意する工具・部品

最大使用荷重 150 kg
最大搭載台数 7台

使用時寸法
長さ 1,900 mm
高さ 1,080 mm

奥行 920mm

M6ボルトサイズ ・・・ 4.0

M6袋ナットサイズ ・・・ 10

φ12

22 [mm]

設置状況に適したものを
お選びください

アングル詳細図

六角レンチ
アルミパーツA
(パイプ部)

1本

アルミパーツB
(脚部)

2組

アルミパーツC
(脚部)

2組

アルミパーツD
(開き止め金具)

2本

サイクルスタンド取扱説明書
■ 対 象 製 品 ■

タイプ(固定タイプ)・・・ [RCSH190PH]P



組立方法

●以下図を参考に組み立てしてください。

M6 ボルト
(35mm)

アルミパーツAにアルミパーツBを差し
込み（上図参照）、M6 ボルト（35mm）

を貫通させ、座金・バネ座金・袋ナット
を六角レンチとスパナを使用し、しっ
かりと締結してください。アルミパーツ
Cも同様に締結してください。

●製品の固定は以下の寸法を参考に、取り付けてください。

※ 寸法はアングルの穴ピッチを示しています。
※ 寸法は参考値ですので、実寸法を計測し取り付けしてください。
※ アンカーボルトのサイズはM10を使用し、設置状況に適したものをお選びください。

① 脚部組立×2

アルミパーツB･CにアルミパーツDを、
M6 ボルト（15mm）でしっかりと締結し
てください（上図参照）。
※アルミパーツDが外側に取り付いて
いることをご確認ください。

② 開き止め金具組立×2

製品本体の組立が完了したら、設置
面に適したアンカーボルト等（別途）
で確実に固定してくだい。固定用のア
ンカーボルト等は設置面に適したも
のをお選びください。

③ 製品固定

M6 袋ナット

M6 バネ座金

M6 座金

アルミパーツA

アルミパーツB

アルミパーツB

アルミパーツD M6 ボルト
(15mm) M10 アンカーボルト

(別途)

880 [mm] 1,850 [mm]

アルミパーツA

(パイプ部)

アルミパーツB

(脚部)

アルミパーツC

(脚部)

アルミパーツD

(開き止め金具)

アルミパーツC

アルミパーツB

(脚部)

アルミパーツC

(脚部)

向き注意

向き注意

安定した水平な場所に設置してください


